

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Stato di Avanzamento dei Lavori n.2 - aggiornato al 06/05/2019.  
Lavori di Manutenzione Straordinaria  
Fabbricato Via A. Rossi 114  
scala "A" e scala "B"

**COMMITTENTE:** Amm.re p.t. avv. G. Petrucci

Torre del Greco (NA), 06/05/2019

**IL TECNICO**

Arch. Giovanni Cacchione cell 348 0850048

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
	<b>LAVORI CONDOMINIALI (Cat 1)</b>							
1 / 1 P.03.010.045 .e 08/03/2014	Ponteggio autosollevante per impiego di facciata per una massima altezza di lavoro fino a 30 m, fornito e posto in opera, compresi ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, Per l'intero periodo delle lavorazioni e calcolato sulla effettiva superficie asservita. Cat 1 - LAVORI CONDOMINIALI Lato nord *49,10*18,350		49,10		18,350	900,99		
	SOMMANO mq					900,99	10,00	9'009,90
2 / 2 P.03.010.030 .a 16/10/2017	Ponteggio o incastellatura realizzato con elementi a telaio sovrapponibili, fornito e posto in opera, compresi ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita Per l'intero periodo necessario alle lavorazioni. Cat 1 - LAVORI CONDOMINIALI Risega giunto strutturale *1,00*3,00*15,000	1,00	3,00		15,000	45,00		
	SOMMANO mq					45,00	10,00	450,00
3 / 3 16/10/2017	Protezione degli infissi esterni con telo di polietilene pesante, compreso i tagli, gli sfridi, il fissaggio e quanto altro possa occorrere Cat 1 - LAVORI CONDOMINIALI Si stimano *350,00*0,50	350,00	0,50			175,00		
	SOMMANO m2					175,00	1,00	175,00
4 / 4 R.02.050.010 .a 25/02/2014	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro Cat 1 - LAVORI CONDOMINIALI INTONACI Si stimano il 20% delle superfici Facciata lato Nord *156,00 Pianto terra muretti *3,00*8,50*0,600	3,00	8,50		0,600	156,00 15,30		
	SOMMANO m2					171,30	5,00	856,50
5 / 5 16/10/2017	Idropulitura delle pareti con acqua leggermento in pressione Cat 1 - LAVORI CONDOMINIALI Vedi voce n° 4 [m2 171.30]					171,30		
	SOMMANO m2					171,30	5,00	856,50
6 / 6 NP-37 01/02/2014	Calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							11'347,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							11'347,90
7 / 7 NP-39 01/02/2014	materiali valutazione a volume Cat 1 - LAVORI CONDOMINIALI Vedi voce n° 4 [m2 171.30] *0,050			0,050		8,57		
	SOMMANO m³					8,57	40,00	342,80
	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta Cat 1 - LAVORI CONDOMINIALI Vedi voce n° 6 [m³ 8.57]					8,57		
	SOMMANO m³					8,57	30,00	257,10
8 / 8 NP-27 01/02/2014	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata.L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti ( ex D.Lsg.22/97 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla DD.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire.Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Calcestruzzo cementizio e/o armato, elementi fino 0,50 m CER 17.01.01 Cat 1 - LAVORI CONDOMINIALI Vedi voce n° 6 [m³ 8.57]					8,57		
	SOMMANO mc					8,57	5,00	42,85
9 / 9 NP-06 01/03/2014	Trattamento anticorrosivo per armature e ponte adesivo mediante utilizzo di SIKA MonoTop®-610 New. Come da Capitolato Speciale di Appalto. Cat 1 - LAVORI CONDOMINIALI Travi e pilastri piano terra valutata il 10 % Eseguito al 50 %							
	travi *13,00*11,00*0,400*0,100	13,00	11,00	0,400	0,100	5,72		
	2,00*47,00*0,400*0,100	2,00	47,00	0,400	0,100	3,76		
	pilastri *13,00*1,80*1,500*0,100	13,00	1,80	1,500	0,100	3,51		
	Pilastri facciate *28,00*18,00*0,150* 0,100	28,00	18,00	0,150	0,100	7,56		
	Travi facciate *10,00*30,00*0,150* 0,100	10,00	30,00	0,150	0,100	4,50		
	Travi facciate *10,00*12,00*0,150* 0,100	10,00	12,00	0,150	0,100	1,80		
	SOMMANO m2					26,85	40,00	1'074,00
	A R I P O R T A R E							13'064,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							13'064,65
10 / 10 NP-07 01/02/2014	Ripristino corticale su elementi strutturali mediante malta monocomponente pronta all'uso, tixotropica ad alta qualità, a base di leganti cementizi ed aggregati selezionati, contenente fumi di silice, microfibre sintetiche ed additivi speciali - mediante SIKAREP della Sika. Come da Capitolato Speciale di Appalto. Cat 1 - LAVORI CONDOMINIALI Vedi voce n° 9 [m2 26.85]					26,85		
	SOMMANO m2					26,85	40,00	1'074,00
11 / 11 NP-27 01/03/2014	Trattamento mediante inibitore di corrosione e applicato in superficie studiato come impregnazione del calcestruzzo armato mediante utilizzo di Sika® FerroGard. Come da Capitolato Speciale di Appalto. Cat 1 - LAVORI CONDOMINIALI Eseguito al 50 % Travi e pilastri piano terra si valuta il 20% travi *13,00*11,00*0,400*0,200 2,00*47,00*0,400*0,200 pilastri *13,00*1,80*1,500*0,200 Pilastri facciate *28,00*18,00*0,150*0,200 Travi facciate *10,00*30,00*0,150*0,200 Travi facciate *10,00*12,00*0,150*0,200	13,00 2,00 13,00 28,00 10,00 10,00	11,00 47,00 1,80 18,00 30,00 12,00	0,400 0,400 1,500 0,150 0,150 0,150	0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,200	11,44 7,52 7,02 15,12 9,00 3,60		
	SOMMANO m2					53,70	40,00	2'148,00
12 / 12 NP-09 01/03/2014	Intonaco di rinzafo Weber Mix Rinzafo della Weber italia o similari. Come da Capitolato Speciale di Appalto. Cat 1 - LAVORI CONDOMINIALI Vedi voce n° 4 [m2 171.30]					171,30		
	SOMMANO m2					171,30	8,00	1'370,40
13 / 13 NP-30 01/03/2014	Intonaco di fondo premiscelato a base di leganti idraulici e aerei idrofugo Weber MP90 della Weber Italia o similari. Come da Capitolato Speciale di Appalto. Cat 1 - LAVORI CONDOMINIALI Vedi voce n° 12 [m2 171.30]					171,30		
	SOMMANO m2					171,30	16,00	2'740,80
14 / 14 16/10/2017	Asportazione di strati di tinta a mano o mediante l'uso di solventi o mezzo meccanico compreso ogni onere o magistero Cat 1 - LAVORI CONDOMINIALI Si stima il 20% Intero edificio Prospetto nord *780,00*0,20	780,00	0,20			156,00		
	A R I P O R T A R E					156,00		20'397,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					156,00		20'397,85
	Soffitto piano terra *620,00*0,20*0,500	620,00	0,20	0,500		62,00		
	Pilastrini piano terra *250,00*0,20	250,00	0,20			50,00		
	muretti piano terra *30,60*0,20*0,500	30,60	0,20	0,500		3,06		
	Sottocornicioni *40,00*0,20*0,300	40,00	0,20	0,300		2,40		
	Succioli elementi a sbalzo *26,00*0,20*0,300	26,00	0,20	0,300		1,56		
	SOMMANO m2					275,02	7,00	1'925,14
15 / 15 NP-31 15/09/2009	Rasatura di finitura mediante rasante premiscelato RA30 di Weber Italia o similari a due mani, rifinito a fratazzo compreso angolari salvaspighi. Capitolato Speciale di Appalto. Cat 1 - LAVORI CONDOMINIALI Intero edificio					780,00		
	Prospetto nord *780,00					125,00		
	Pilastrini piano terra *250,00*0,50	250,00	0,50			15,30		
	muretti piano terra *30,60*0,50	30,60	0,50					
	SOMMANO m2					920,30	8,00	7'362,40
16 / 16 NP-12 15/09/2009	Rete di armatura in fibra di vetro resistente agli alcali. weber therm RE160 o similari. Come da Capitolato Speciale di Appalto. Cat 1 - LAVORI CONDOMINIALI Vedi voce n° 15 [m2 920.30]					920,30		
	SOMMANO m2					920,30	3,50	3'221,05
17 / 17 NP-32 25/01/2014	Isolante silossanico trasparente all'acqua - PRIMER 2W GRIGOLIN o similare. Silossanico acrilico in dispersione acquosa, idoneo per la preparazione del supporto in cicli di intervento con finiture silossaniche in genere. Cat 1 - LAVORI CONDOMINIALI Vedi voce n° 15 [m2 920.30]					920,30		
	SOMMANO m2					920,30	2,00	1'840,60
18 / 18 E.21.020.050 .a 17/10/2017	Tinteggiatura con pittura a base di silicati di potassio miscelati con pigmenti selezionati, eseguita a rullo o a pennello, con imprimitura e successivo strato di finitura a perfetta copertura, esclusa la preparazione della parete da conteggiarsi a parte, compresi il tiro in alto e il calo dei materiali, i ponti di servizio fino a 4 m dal piano di appoggio e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con due strati a perfetta copertura Cat 1 - LAVORI CONDOMINIALI							
	Soffitto piano terra *620,00*0,50	620,00	0,50			310,00		
	SOMMANO mq					310,00	8,50	2'635,00
19 / 19 NP-50 17/10/2017	Rivestimento di pareti con granigliato silossanico multicromatico a base di graniglie di marmo colorate e legante							
	A R I P O R T A R E							37'382,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							37'382,04
	silossanico incolore. - Kromatex siloxin - compreso il tiro in alto e il calo dei materiali, la pulizia finale, ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Protezione di muri interni ed esterni ove sia richiesta una buona resistenza all'abrasione meccanica, traspirazione impermeabilità, oltre ad un effetto decorativo particolare. Cat 1 - LAVORI CONDOMINIALI Intero edificio Prospetto nord *780,00 Pilastrini piano terra *250,00*0,20 muretti piano terra *30,60*0,20	250,00 30,60	0,20 0,20			780,00 50,00 6,12		
	SOMMANO mq					836,12	15,00	12'541,80
20 / 20 R.02.050.010 .a 25/02/2014	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro Cat 1 - LAVORI CONDOMINIALI CORNICIONI Lato nord *1,00*49,10*0,300	1,00	49,10		0,300	14,73		
	SOMMANO m2					14,73	5,00	73,65
21 / 21 NP-37 01/02/2014	Calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali valutazione a volume Cat 1 - LAVORI CONDOMINIALI CORNICIONI Vedi voce n° 20 [m2 14.73] *0,050				0,050	0,74		
	SOMMANO m³					0,74	40,00	29,60
22 / 22 NP-39 01/02/2014	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta Cat 1 - LAVORI CONDOMINIALI CORNICIONI Vedi voce n° 21 [m³ 0.74]					0,74		
	SOMMANO m³					0,74	30,00	22,20
23 / 23 NP-27 01/02/2014	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata.L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di							
	A R I P O R T A R E							50'049,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							50'049,29
	identificazione rifiuti ( ex D.Lsg.22/97 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla DD.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Calcestruzzo cementizio e/o armato, elementi fino 0,50 m CER 17.01.01 Cat 1 - LAVORI CONDOMINIALI CORNICIONI Vedi voce n° 22 [m³ 0.74]					0,74		
	SOMMANO mc					0,74	5,00	3,70
24 / 24 16/10/2017	Fascia liscia gocciolatoio dimensioni 5 x 1,5 con intonaco da eseguire nella parte intradossale del frontalino compreso ogni onere e magistero Cat 1 - LAVORI CONDOMINIALI Cornicioni *2,00*49,10 Facciate nord *1,00*35,00	2,00 1,00	49,10 35,00			98,20 35,00		
	SOMMANO m					133,20	5,00	666,00
25 / 25 16/10/2017	Fornitura e posa in opera di rompigoceia in PVC sovraverniciabile compreso i tagli gli sfridi e quant'altro necessario per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. Cat 1 - LAVORI CONDOMINIALI Cornicioni *1,00*49,10 Facciate nord *1,00*35,00	1,00 1,00	49,10 35,00			49,10 35,00		
	SOMMANO m					84,10	5,00	420,50
26 / 26 NP-19 08/03/2014	Trattamento anticorrosivo per armature e ponte adesivo mediante utilizzo di Sika MonoTop-610. Come da Capitolato speciale di Appalto. Cat 1 - LAVORI CONDOMINIALI CORNICIONI lato nord *1,00*49,10	1,00	49,10			49,10		
	SOMMANO m					49,10	40,00	1'964,00
27 / 27 NP-20 08/03/2014	Ripristino corticale su elementi strutturali mediante malta monocomponente pronta all'uso, tixotropica ad alta qualità a base di leganti cementizi ed aggregati selezionati, contenente fumi di silice, microfibre sintetiche ed additivi speciali - mediante SIKAREP della Sika. Come da Capitolato Speciale di Appalto. Cat 1 - LAVORI CONDOMINIALI CORNICIONI Vedi voce n° 26 [m 49.10]					49,10		
	SOMMANO m					49,10	40,00	1'964,00
	A R I P O R T A R E							55'067,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							55'067,49
28 / 28 NP-21 08/03/2014	Trattamento mediante inibitore di corrosione e applicato in superficie come impregnazione del calcestruzzo armato mediante Sika Ferro Gard 903. Come da Capitolato Speciale di Appalto. Cat 1 - LAVORI CONDOMINIALI CORNICIONI Vedi voce n° 26 [m 49.10]					49,10		
	SOMMANO m					49,10	40,00	1'964,00
29 / 29 NP-22 08/03/2014	Intonaco premiscelato a base di leganti idraulici e aerei idrofugo FGK 12 Grigolin. COMPRESO la sagomatura del gocciolatoio posto al di sotto. Come da Capitolato Speciale di Appalto. Cat 1 - LAVORI CONDOMINIALI CORNICIONI LATO NORD *1,00*49,10*0,300	1,00	49,10		0,300	14,73		
	SOMMANO m2					14,73	16,00	235,68
30 / 30 NP-23 08/03/2014	Rasatura di finitura mediante rasante premiscelato AB 09 Grigolin. COMPRESO La fornitura e posa in opera di profilo rompigoccia in PVC - Come da Capitolato Speciale di Appalto Cat 1 - LAVORI CONDOMINIALI CORNICIONI Vedi voce n° 29 [m2 14.73] *1,00	1,00				14,73		
	SOMMANO m					14,73	6,00	88,38
31 / 31 NP-32 01/02/2014	Isolante silossanico trasparente all'acqua - PRIMER 2W GRIGOLIN o similare. Silossanico acrilico in dispersione acquosa, idoneo per la preparazione del supporto in cicli di intervento con finiture silossaniche in genere. Cat 1 - LAVORI CONDOMINIALI CORNICIONI Vedi voce n° 20 [m2 14.73]					14,73		
	SOMMANO m2					14,73	2,00	29,46
32 / 32 NP-50 17/10/2017	Rivestimento di pareti con granigliato silossanico multicromatico a base di graniglie di marmo colorate e legante silossanico incolore. - Kromatex siloxin - compreso il tiro in alto e il calo dei materiali, la pulizia finale, ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Protezione di muri interni ed esterni ove sia richiesta una buona resistenza all'abrasione meccanica, traspirazione impermeabilità, oltre ad un effetto decorativo particolare. Cat 1 - LAVORI CONDOMINIALI Vedi voce n° 31 [m2 14.73]					14,73		
	A R I P O R T A R E					14,73		57'385,01



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					14,73		57'385,01
33 / 47 16/10/2017	SOMMANO mq	1,00	46,00			14,73	15,00	220,95
33 / 47 16/10/2017	Rimozione di manto impermeabile per consentire la sostituzione delle lastre di ardesia su superfici orizzontali, verticali o inclinate compreso il calo in basso, l'avvicinamento al luogo di deposito, il trasporto e lo smaltimento nonchè ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte. Cat 1 - LAVORI CONDOMINIALI Fascia di larghezza pari a 1 m *1,00* 46,00					46,00		
	SOMMANO mq					46,00	12,00	552,00
34 / 48 NP-34 08/03/2014	Membrana impermeabilizzante FLEXTER-20° 4 mm della Index S.p.a. applicata a fiamma Cat 1 - LAVORI CONDOMINIALI Fascia di larghezza pari a 1 m per la sostituzione delle lastre di ardesia * 1,00*46,00	1,00	46,00			46,00		
34 / 48 NP-34 08/03/2014	SOMMANO m2					46,00	9,00	414,00
35 / 65 16/10/2017	Fornitura e posa in opera di lamiera in alluminio coprigiunto, in corrispondenza del giunto strutturale di larghezza pari a 35 cm Cat 1 - LAVORI CONDOMINIALI Succielo piano 4 *1,00*2,20	1,00	2,20			2,20		
35 / 65 16/10/2017	SOMMANO m					2,20	70,00	154,00
36 / 66 17/10/2017	Sostituzione di elemento decorativo di forma circolare (imbotto finestra) con analogo elemento per forma, colore, dimensione e materiale (in profilato di alluminio) a quello esistente di diametro di 1.20 m comprensivo di giunzioni, tagli e sigillatura degli stessi. Escluso l'infilso interno. Cat 1 - LAVORI CONDOMINIALI intero edificio *1,00					1,00		
36 / 66 17/10/2017	SOMMANO cadauno					1,00	150,00	150,00
					</			

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							58'875,96
37 / 33 R.02.050.010 .a 25/02/2014	<b>OPERE PRIVATE (pavim.balconi-ringhiere-sottobalconi) (Cat 2)</b>  Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro Cat 2 - OPERE PRIVATE (pavim.balconi-ringhiere-sottobalconi) <b>SOTTOBALCONI</b> Balcone tipo 3 scala A lato Nord * 3,00*1,60*2,000*0,500 Balcone tipo 4 scala A lato Nord * 3,00*1,60*2,000*0,500 Balcone tipo 5 scala B lato Nord * 3,00*1,60*2,000*0,500 Balcone tipo 6 scala B lato Nord * 3,00*1,60*2,000*0,500  SOMMANO m2	3,00	1,60	2,000	0,500	4,80		
		3,00	1,60	2,000	0,500	4,80		
		3,00	1,60	2,000	0,500	4,80		
		3,00	1,60	2,000	0,500	4,80		
		3,00	1,60	2,000	0,500	4,80		
						19,20	5,00	96,00
38 / 34 NP-37 08/09/2009	Calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali valutazione a volume Cat 2 - OPERE PRIVATE (pavim.balconi-ringhiere-sottobalconi) <b>SOTTOBALCONI</b> Vedi voce n° 33 [m2 19.20] *0,050  SOMMANO m³				0,050	0,96		
						0,96	40,00	38,40
39 / 35 NP-39 08/09/2009	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta Cat 2 - OPERE PRIVATE (pavim.balconi-ringhiere-sottobalconi) <b>SOTTOBALCONI</b> Vedi voce n° 34 [m³ 0.96]  SOMMANO m³					0,96		
						0,96	30,00	28,80
40 / 36 NP-27 08/09/2009	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo compendia tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti ( ex D.Lsg.22/97 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla DD.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							59'039,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							59'039,16
41 / 37 NP-06 01/03/2014	autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Calcestruzzo cementizio e/o armato, elementi fino 0,50 m CER 17.01.01 Cat 2 - OPERE PRIVATE (pavim.balconi-ringhiere-sottobalconi) SOTTOBALCONI Vedi voce n° 35 [m³ 0.96]					0,96		
	SOMMANO mc					0,96	5,00	4,80
42 / 38 NP-27 01/03/2014	Trattamento anticorrosivo per armature e ponte adesivo mediante utilizzo di SIKA MonoTop®-610 New. Come da Capitolato Speciale di Appalto. Cat 2 - OPERE PRIVATE (pavim.balconi-ringhiere-sottobalconi) SOTTOBALCONI Vedi voce n° 33 [m2 19.20]					19,20		
	SOMMANO m2					19,20	40,00	768,00
43 / 39 NP-28 03/03/2014	Trattamento mediante inibitore di corrosione e applicato in superficie studiato come impregnazione del calcestruzzo armato mediante utilizzo di Sika® FerroGard. Come da Capitolato Speciale di Appalto. Cat 2 - OPERE PRIVATE (pavim.balconi-ringhiere-sottobalconi) SOTTOBALCONI Vedi voce n° 33 [m2 19.20]					19,20		
	SOMMANO m2					19,20	40,00	768,00
44 / 40 NP-29 08/03/2014	Ricostruzione dei sottobalconi con riempimento dei vuoti di laterizio con materiale di alleggerimento tipo polistirolo - reintegro con fissaggio chimico e meccanico - consolidamento con barre di acciaio inghisate nelle travi di bordo con apposita resina di ancoraggio non inferiore a 50 cm. Cat 2 - OPERE PRIVATE (pavim.balconi-ringhiere-sottobalconi) SOTTOBALCONI Vedi voce n° 33 [m2 19.20]					19,20		
	SOMMANO m2					19,20	10,00	192,00
45 / 41	Fissaggio con adesivo flessibile per cappotto Grigolin AC 07 ISOFLEX applicato a due mani con interposta rete in fibra di vetro alcanoresistente. Cat 2 - OPERE PRIVATE (pavim.balconi-ringhiere-sottobalconi) Vedi voce n° 33 [m2 19.20]					19,20		
	SOMMANO m2					19,20	10,00	192,00
	Intonaco di fondo premiscelato a							
	A R I P O R T A R E							60'963,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							60'963,96
NP-30 01/03/2014	base di leganti idraulici e aerei idrofugo Weber MP90 della Weber Italia o similari. Come da Capitolato Speciale di Appalto. Cat 2 - OPERE PRIVATE (pavim.balconi-ringhiere-sottobalconi) SOTTOBALCONI Vedi voce n° 33 [m2 19.20]					19,20		
	SOMMANO m2					19,20	16,00	307,20
46 / 42 16/10/2017	Fascia liscia gocciolatoio dimensioni 5 x 1,5 con intonaco da eseguire nella parte intradossale del frontalino compreso ogni onere e magistero Cat 2 - OPERE PRIVATE (pavim.balconi-ringhiere-sottobalconi)							
	Balcone tipo 3 scala A lato Nord *	3,00	2,30			6,90		
	Balcone tipo 4 scala A lato Nord *	3,00	2,30			6,90		
	Balcone tipo 5 scala B lato Nord *	3,00	2,30			6,90		
	Balcone tipo 6 scala B lato Nord *	3,00	2,30			6,90		
	SOMMANO m					27,60	5,00	138,00
47 / 43 16/10/2017	Fornitura e posa in opera di rompigoccia in PVC sovraverniciabile compreso i tagli gli sfridi e quant'altro necessario per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. Cat 2 - OPERE PRIVATE (pavim.balconi-ringhiere-sottobalconi) Vedi voce n° 42 [m 27.60]					27,60		
	SOMMANO m					27,60	5,00	138,00
48 / 44 NP-31 01/02/2014	Rasatura di finitura mediante rasante premiscelato RA30 di Weber Italia o similari a due mani, rifinito a fratazzo compreso angolari salvaspigoli. Capitolato Speciale di Appalto. Cat 2 - OPERE PRIVATE (pavim.balconi-ringhiere-sottobalconi) SOTTOBALCONI							
	Balcone tipo 3 scala A lato Nord *	3,00	1,60	2,000		9,60		
	Balcone tipo 4 scala A lato Nord *	3,00	1,60	2,000		9,60		
	Balcone tipo 5 scala B lato Nord *	3,00	1,60	2,000		9,60		
	Balcone tipo 6 scala B lato Nord *	3,00	1,60	2,000		9,60		
	SOMMANO m2					38,40	8,00	307,20
49 / 45 NP-32 01/02/2014	Isolante silossanico trasparente all'acqua - PRIMER 2W GRIGOLIN o similare. Silossanico acrilico in dispersione acquosa, idoneo per la preparazione del supporto in cicli di intervento con							
	A R I P O R T A R E							61'854,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							61'854,36
50 / 46 E.21.020.050 .a 17/10/2017	finiture silossaniche in genere. Cat 2 - OPERE PRIVATE (pavim.balconi-ringhiere-sottobalconi) SOTTOBALCONI Vedi voce n° 44 [m2 38.40]					38,40		
	SOMMANO m2					38,40	2,00	76,80
	Tinteggiatura con pittura a base di silicati di potassio miscelati con pigmenti selezionati, eseguita a rullo o a pennello, con imprimitura e successivo strato di finitura a perfetta copertura, esclusa la preparazione della parete da conteggiarsi a parte, compresi il tiro in alto e il calo dei materiali, i ponti di servizio fino a 4 m dal piano di appoggio e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con due strati a perfetta copertura Cat 2 - OPERE PRIVATE (pavim.balconi-ringhiere-sottobalconi) Vedi voce n° 45 [m2 38.40]					38,40		
	SOMMANO mq					38,40	8,50	326,40
51 / 49 R.02.060.040 .a 01/02/2014	Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compreso il sottofondo, posto in opera a mezzo di malta o colla Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica Cat 2 - OPERE PRIVATE (pavim.balconi-ringhiere-sottobalconi) PAVIMENTI BALCONI							
	Balcone tipo 3 scala A lato Nord *	3,00	1,60	2,000		9,60		
	Balcone tipo 4 scala A lato Nord *	3,00	1,60	2,000		9,60		
	Balcone tipo 5 scala B lato Nord *	1,00	1,60	2,000		3,20		
	Balcone tipo 6 scala B lato Nord *	1,00	1,60	2,000		3,20		
	SOMMANO mq					25,60	7,00	179,20
52 / 50 NP-37 08/09/2009	Calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali valutazione a volume Cat 2 - OPERE PRIVATE (pavim.balconi-ringhiere-sottobalconi) PAVIMENTI BALCONI Vedi voce n° 49 [mq 25.60] *0,050				0,050	1,28		
	SOMMANO m³					1,28	40,00	51,20
53 / 51 NP-39 08/09/2009	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata Trasporto a discarica autorizzata							
	A R I P O R T A R E							62'487,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							62'487,96
	controllata di materiali di risulta Cat 2 - OPERE PRIVATE (pavim.balconi-ringhiere-sottobalconi) PAVIMENTI BALCONI Vedi voce n° 49 [mq 25.60] *0,050  SOMMANO m³				0,050	1,28  1,28	30,00	38,40
54 / 52 E.01.060.020 .s 08/09/2009	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata.L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti ( ex D.Lsg.22/97 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla DD.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire.Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Rifiuti da pietre o marmi non palabili CER 01.04.13 Cat 2 - OPERE PRIVATE (pavim.balconi-ringhiere-sottobalconi) PAVIMENTI BALCONI Vedi voce n° 51 [m³ 1.28]  SOMMANO mc					1,28  1,28	5,00	6,40
55 / 53 NP-38 01/02/2014	Rimozione e smaltimento di manto di asfalto compresi, il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. Rimozione e smaltimento. Cat 2 - OPERE PRIVATE (pavim.balconi-ringhiere-sottobalconi) PAVIMENTI BALCONI Vedi voce n° 49 [mq 25.60]  SOMMANO mq					25,60  25,60	3,00	76,80
56 / 54 NP-40 04/03/2014	Massetto sottile in malta cementizia di cemento di spessore max 2 cm per livellamento del fondo per la posa della guaina. Come da Capitolato Speciale di Appalto. Cat 2 - OPERE PRIVATE (pavim.balconi-ringhiere-sottobalconi) PAVIMENTO BALCONI Vedi voce n° 49 [mq 25.60]  SOMMANO mq					25,60  25,60	10,00	256,00
57 / 55 E.12.030.020 .a 01/03/2014	Manto impermeabile in bitume- polimero elastoplastomerica armata TECNOFLEX 4 mm - 10° previa stesura di primer della INDEX. Come da Capitolato Speciale di Appalto. Cat 2 - OPERE PRIVATE (pavim.balconi-ringhiere-sottobalconi)							
	A R I P O R T A R E							62'865,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							62'865,56
58 / 56 NP-41 08/03/2014	1° STRATO DI IMPERMEABILIZZAZIONE Vedi voce n° 49 [mq 25.60]					25,60		
	SOMMANO mq					25,60	9,00	230,40
	Massetto in sabbia e cemento di spessore per la posa di pavimentazioni, dato in opera ben pistonato e livellato a frattazzo a perfetto piano, compresi l'eventuale raccordo a guscio con le pareti e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Cat 2 - OPERE PRIVATE (pavim.balconi-ringhiere-sottobalconi) Vedi voce n° 54 [mq 25.60]					25,60		
	SOMMANO mq					25,60	13,00	332,80
59 / 57 NP-42 01/03/2014	Sikalastic®-152 è una malta bicomponente fibrorinforzata, a basso modulo elastico, a base di cementi modificati con speciali polimeri alcali- resistenti, contenente aggregati selezionati di fine granulometria ed additivi idonei per l'impermeabilizzazione e la protezione dei substrati in calcestruzzo soggetti a deformazioni flessionali. SIKALASTIK-152 Cat 2 - OPERE PRIVATE (pavim.balconi-ringhiere-sottobalconi) 2° STRATO IMPERMEABILIZZAZIONE Vedi voce n° 55 [mq 25.60]					25,60		
	SOMMANO m2					25,60	30,00	768,00
	Lastra squadrata in marmo di Carrara bianco, levigata nella faccia vista, in opera. Posata in opera mediante collante. Di lunghezza fino a 1,50 m e larghezza non inferiore a 20 cm, spessore 2 cm, compreso il gocciolatoio e sagomatura per continuità della membrana impermeabilizzante ed accostamento della pavimentazione, come da Capitolato Speciale di Appalto. Cat 2 - OPERE PRIVATE (pavim.balconi-ringhiere-sottobalconi) PAVIMENTO BALCONI Balcone tipo 3 scala A lato Nord *	3,00	2,30			6,90		
	Balcone tipo 4 scala A lato Nord *	3,00	2,30			6,90		
60 / 58 308.03.1.001 08/09/2009	Balcone tipo 5 scala B lato Nord *	3,00	2,30			6,90		
	SOMMANO m					20,70	110,00	2'277,00
	Sola posa in opera di pavimenti e battiscopa a scelta della committenza con collante SIKACERAM 205 Medium, compresa la scelta e la							
	A R I P O R T A R E							66'473,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							66'473,76
	pulizia del materiale, il taglio, eventuali suggellatura con cemento e incastri a muro, nonché, ogni onere e magistero. Come da Capitolato Speciale di Appalto. Cat 2 - OPERE PRIVATE (pavim.balconi-ringhiere-sottobalconi) PAVIMENTO BALCONI Vedi voce n° 54 [mq 25.60]					25,60		
	SOMMANO m²					25,60	19,00	486,40
62 / 60 NP-44 08/03/2014	Fornitura di pavimentazione e battiscopa per esterni dimensioni 15 x 15 o 15 x 30 cm in gres porcellanato come da Capitolato Speciale di Appalto. Cat 2 - OPERE PRIVATE (pavim.balconi-ringhiere-sottobalconi) Vedi voce n° 59 [m² 25.60]					25,60		
	SOMMANO m2					25,60	30,00	768,00
63 / 61 NP-45 02/02/2014	Stuccatura delle fughe mediante applicazione di malta cementizia preconfezionata, SIKACERAM LARGE GRUOT della SIKA Spa con superficie finale liscia compatta e resistente all'abrasione a basso assorbimento di acqua e facilmente pulibile. Come da Capitolato Speciale di Appalto. Cat 2 - OPERE PRIVATE (pavim.balconi-ringhiere-sottobalconi) PAVIMENTO BALCONI Vedi voce n° 59 [m² 25.60]					25,60		
	SOMMANO m2					25,60	8,00	204,80
64 / 62 312.01.1.003 08/09/2009	Pomiciatura ed affinatura a fiamma o con diluenti di vecchie pitture ad olio, smalto, o vernice su intonachi, opere in legno ed in ferro - entrambi i lati delle ringhiere Cat 2 - OPERE PRIVATE (pavim.balconi-ringhiere-sottobalconi) RINGHIERE PAVIMENTO BALCONI Balcone tipo 3 scala A lato Nord * 3,00*2,30 Balcone tipo 4 scala A lato Nord * 3,00*2,30 Balcone tipo 5 scala B lato Nord * 3,00*2,30 Balcone tipo 6 scala B lato Nord * 3,00*2,30	3,00 3,00 3,00 3,00	2,30 2,30 2,30 2,30			6,90 6,90 6,90 6,90		
	SOMMANO m2					27,60	4,00	110,40
65 / 63 312.04.1.003 08/09/2009	Applicazione su opere in ferro già preparate di due mani di fondo antiruggine CHROMIDIN 24 R.E.di ATTIVA Gruppo BOERO su entrambi i lati delle ringhiere Cat 2 - OPERE PRIVATE (pavim.balconi-ringhiere-sottobalconi)							
	A R I P O R T A R E							68'043,36



[illegible]

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							68'429,76
	<b>FRONTALINI (Cat 3)</b>							
67 / 67 R.02.050.010 .a 25/10/2017	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro Cat 3 - FRONTALINI FRONTALINI Balcone tipo 3 scala A lato Nord * 3,00*2,30 Balcone tipo 4 scala A lato Nord * 3,00*2,30 Balcone tipo 5 scala B lato Nord * 3,00*2,30 Balcone tipo 6 scala B lato Nord * 3,00*2,30	3,00  3,00  3,00  3,00	2,30  2,30  2,30  2,30			6,90  6,90  6,90  6,90		
	<b>SOMMANO m2</b>					27,60	5,00	138,00
68 / 68 NP-06 25/10/2017	Trattamento anticorrosivo per armature e ponte adesivo mediante utilizzo di SIKA MonoTop®-610 New. Come da Capitolato Speciale di Appalto. Cat 3 - FRONTALINI Vedi voce n° 67 [m2 27.60]					27,60		
	<b>SOMMANO m2</b>					27,60	40,00	1'104,00
69 / 69 NP-21 25/10/2017	Trattamento mediante inibitore di corrosione e applicato in superficie come impregnazione del calcestruzzo armato mediante Sika Ferro Gard 903. Come da Capitolato Speciale di Appalto. Cat 3 - FRONTALINI Vedi voce n° 67 [m2 27.60]					27,60		
	<b>SOMMANO m</b>					27,60	40,00	1'104,00
70 / 70 NP-20 25/10/2017	Ripristino corticale su elementi strutturali mediante malta monocomponente pronta all'uso, tixotropica ad alta qualità a base di leganti cementizi ed aggregati selezionati, contenente fumi di silice, microfibre sintetiche ed additivi speciali - mediante SIKAREP della Sika. Come da Capitolato Speciale di Appalto. Cat 3 - FRONTALINI FRONTALINI Balcone tipo 3 scala A lato Nord * 3,00*2,30 Balcone tipo 4 scala A lato Nord * 3,00*2,30 Balcone tipo 5 scala B lato Nord * 3,00*2,30 Balcone tipo 6 scala B lato Nord * 3,00*2,30	3,00  3,00  3,00  3,00	2,30  2,30  2,30  2,30			6,90  6,90  6,90  6,90		
	<b>SOMMANO m</b>					27,60	40,00	1'104,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							71'879,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							71'879,76
71 / 71 NP-09 25/10/2017	Intonaco di rinzafo Weber Mix Rinzafo della Weber italia o similari. Come da Capitolato Speciale di Appalto. Cat 3 - FRONTALINI FRONTALINI Balcone tipo 3 scala A lato Nord * 3,00*2,30 Balcone tipo 4 scala A lato Nord * 3,00*2,30 Balcone tipo 5 scala B lato Nord * 3,00*2,30 Balcone tipo 6 scala B lato Nord * 3,00*2,30  SOMMANO m2	   						

[illegible]

[illegible]